
szkoły modelu unesco 
8. Międzynarodowy Dzień Projektu niemieckich szkół modelu unesco 

Nasze działanie – nasza przyszłość 
Kto szkoły modelu unesco zapraszają 
Kogo wszystkie zainteresowane szkoły i organizacje oświatowe 
Do czego do dyskusji tematycznej w roku 2009 i do wzięcia udziału 

w 8 Międzynarodowym Dniu Projektu 
Kiedy w poniedziałek, 26 kwietnia 2010 roku 
 
„śadna przyszłość nie naprawi tego,  
co zaniedbałeś w teraźniejszości.“ Albert Schweitzer 
 
Jak będą Ŝyć ludzie, którzy urodzą się za 25, 50 albo 100 lat?  
Czy będą mieli szansę na spełnione Ŝycie? Mogą ludzie u nas i w innych krajach Ŝyć w 
godności? Jak musimy ukształtować nasz świat, aby przyszłe generacje nie zostały przez nas 
ograniczone? Jak musimy gospodarować, aby świat był sprawiedliwszy?  
szkoły modelu unesco pojmuje się jako miejsca demokratycznego nauczania, innowacyjnego 
rozwoju, przyszłościowego myślenia i działania. 
Proponujemy zatem przeprowadzenie 

Workshopu przyszłości 
w przededniu projektu z udziałem kolegium uczennic i uczniów, jak i rodziców i innych 
zainteresowanych osób. Rezultaty powinny słuŜyć jako miara jakości dla pracy w 
nadchodzących latach i zostać opublikowane na stronie Homepage szkół modelu unesco. 
 
Wzywamy do aktywności: 

- aby rozwinąć empatię, odwagę cywilną i solidarność; 
- aby działać dla przyszłości w poczuciu odpowiedzialności; 
- aby połączyć globalne myślenie z lokalnym działaniem. 

 
Wspólna akcja 
Znaki dla przyszłości Prezentacja sztuki w publicznym pomieszczeniu 
Wzywamy szkoły do rozwinięcia wizji przyszłości i przedstawienia jej w dziele sztuki, które 
zostanie wystawione w publicznym pomieszczeniu (ratuszu, kościele, ministerstwie, szpitalu 
etc.). 
 
Akcja internetowa 
Znaki dla przyszłości powinny zostać zaprezentowane w ramach Dnia Projektu w galerii 
obrazów na stronie Homepage szkół modelu unesco. W ten sposób udokumentujemy 
róŜnorodne i pełne wyobraźni zaangaŜowanie szkół modelu unesco dla przyszłości o 
pełniejszych wartościach Ŝyciowych. 
 
Networking i praca publiczna 

- W celu uzyskania szerszego oddziaływania, szkoły i pozaszkolne organizacje powiąŜą 
swoje działania na poziomie lokalnym i regionalnym i przeprowadzą w Dniu Projektu 
wspólne imprezy. Przy tym zaprezentowane zostaną wyniki wspólnej pracy i 
zainicjowana zostanie dalsza kooperacja. 

- Szkoły będą zabiegać wcześnie o imprezy, nawiąŜą kontakt z przedstawicielami 
mediów i pozyskają sponsorów.  

 



Poprzez 8. Międzynarodowy Dzień Projektu chcemy wzmocnić współpracę z aktorami 
dekady Edukacja dla trwałego rozwoju. Dlatego zapraszamy wszystkie projekty dekady do 
kooperacji ze szkołami modelu unesco, do realizacji projektów i zamierzonych aktywności i 
do szerokiego ich upublicznienia w ramach dnia projektu. 
 
Szkoły modelu unesco chcą wnieść swój wkład do trwałego polepszenia porozumienia 
między osobami, grupami ludności, kulturami i narodami.  
 
Dalsze informacje 
znajdą Państwo na stronie www.ups-schulen.de szkół modelu unesco. 
 
Po kliknięciu na link  „8. Mi ędzynarodowy Dzień Projektu“  otworzą się z początkiem roku 
szkolnego 2009/2010 następujące rubryki:  

- Apel: Tu pojawi się odezwa w róŜnych językach; 
- Workshop przyszłości: Tu znajdą Państwo linki do informacji o wykonaniu 

workshopów przyszłości; 
- Tematy zajęć i projektów:  Tu znajdą się propozycje tematów szkolnych działalności, 

wskazania łatwo dostępnych materiałów nauczania, linki do UNESCO, do innych 
instytucji Narodów Zjednoczonych i do dekady Edukacja dla trwałego rozwoju; 

- Rezultaty wewnątrzszkolnych workshopów przyszłości jak i propozycje i impulsy 
do Dnia Projektu mogą zostać przesłane pocztą elektroniczną na adres biura 
koordynacji federalnej bundeskoordination@asp.unesco.de w rubryce dotyczy: 8. 
Mi ędzynarodowy Dzień Projektu ; 
Projekty : Szkoły dokumentują tu w postaci haseł swoje działania w związku z Dniem 
Projektu na stronie www.ups-schulen.de. Webmaster połączy je linkami ze 
sprawozdaniami na Homepage poszczególnych szkół; 

- Akcj ę internetowa Znaki dla przyszłości gromadzimy w ramach Dnia Projektu w 
galerii obrazów na stronie  www.ups-schulen.de. 

 
Uczestniczymy 
Szkoły niemieckie, które chcą uczestniczyć w projekcie, zwrócą się do biura koordynacji 
swojego landu. Informacje na ten temat znajdują się pod www.ups-schulen.de 
Mi ędzynarodowe szkoły partnerskie zostaną zaproszone przez dane szkoły modelu unesco. 
Dalsze szkoły z całego świata proszone są o zwrócenie się do federalnego biura koordynacji 
www.ups-schulen.de.  
Koordynatorów regionalnych moŜna osiągnąć drogą elektroniczną według listy, która 
figuruje na Homepage. 
Z federalnym biurem koordynacyjnym  w Berlinie mogą się Państwo skontaktować przez 
bundeskoordination@asp.unesco.de  
Grupa kierująca planowaniem Dnia Projektu: 
Volker Hörold,   Falk Bloech,  Roswitha Buckendahl,   Karl Hußmann,   Heinz-Jürgen 
Rickert 
Falk.bloech@t-online.de;bd-ups@gmx.de; JuergenRickert@gmx.de; karlhussmann@gmx.de 
 
 *Czarnobyl- Nasza Tradycja: 
Międzynarodowe Dni Projektu Szkół Modelu UNESCO wynikły z akcji solidarnościowej dniu 
26 kwietnia 1996 r. – 10 lat po katastrofie reaktora w Czarnobylu. 24 lata później w wysoko 
napromieniowanych regionach Białorusi i Ukrainy mieszka jeszcze ponad milion ludzi. 
Widocznymi skutkami skaŜenia promieniotwórczego są nadal ułomności, białaczka i rak 
tarczycy. Poszkodowani z napromieniowanego regionu i ochotnicy z Niemiec wybudują 
wspólnie na północy Białorusi gliniane domy mieszkalne według ekologicznej technologii. 
(www.heimstatt-tschernobyl.com) 
 
Übersetzung: Andrzej Radzikowski, Deutsch-Polnische Gesellschaft Trier e. V. 


